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Stadt Bornheim - Postfach 1140 - 53308 Bornheim

Herrn
Dirk Konig

- per Malil -

19.02.2025

Kleine Anfrage gem. § 19 Abs. 1 Geschéaftsordnung des Rates
Ihre Anfrage betr. ,Aktueller Stand Schwimmkurse im HallenFreizeitBad*

Sehr geehrter Herr Konig,

Ihre 0.g. kleine Anfrage vom 18.01.2025 beantworte ich wie folgt:

Frage 1:
Seit wann ist bekannt, dass der bisherige Anbieter Bohm ab 2025 keine weiteren Schwimmkurse mehr anbietet?

Antwort 1:

Seit etwa Oktober 2024 deutete sich an, dass die Schwimmschule Bohm ab 2025 maoglicherweise keine Kurse mehr in Bornheim anbieten wiirde. Seitdem findet ein intensiver Austausch zwischen Schwimmschule B6hm und Vorstand SBB statt, mit dem Ziel, das Kursangebot fortzusetzen. Kurse der Schwimmschule Béhm sind seit KW7 auf der Internetseite des HFB einsehbar und kdnnen wie bisher an der Kasse des HFB gebucht werden. Dies basiert auf einer vertraglichen Vereinbarung, nach der die Kursanmeldungen der Schwimmschule Béhm lber Personal des HFB abgewickelt werden. Herr Bohm behalt sich jedoch dariiber hinaus vor, einzelne Kurse direkt selbst zu vermarkten.

Frage 2:

Hat die Stadt Bornheim, bzw. der Stadtbetrieb Bornheim schon Gesprache mit neuen Anbietern gefuhrt, bereits einen neuen Anbieter/ Kooperationspartner gefunden oder erwégt der Stadtbetrieb diese demnéchst ggf. selbst anzubieten und in welchem Zeitraum soll dies erfolgen?

Antwort 2:

Derzeit werden zusatzliche Kurse durch den Verein ,Sporteinander angeboten, der sein Kursangebot erweitern mochte. Darliber hinaus wurde in der Vergangenheit einem weiteren kommerziellen Anbieter, der bedingt durch die Flutkatastrophe die Mdglichkeit fir sein Kursangebot verloren hatte, Kurszeiten im HFB ermdglicht. Dieses Kursangebot widerspricht einer vertraglichen Vereinbarung mit der Schwimmschule B6hm, die diesem fir bestimmte Kursangebote ein Exklusivangebot einrAumt. Bis zur rechtlichen Klarung der Vertragsfragen, wurde dem kommerziellen Anbieter jedoch eingeraumt, sein Kursangebot fortzusetzen, um freie Wasserzeiten weiterhin zu nutzen und das HFB mit Kursen auszulasten. Diese Kurse sind ausschlie3lich tiber die Seite des Anbieters buchbar. Das HFB kann aus personellen Griinden derzeit kein eigenes, dauerhaftes Schwimmkursangebot einrichten bzw. sicherstellen.
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Frage 3:
Hat die Stadt bestimmte Kriterien fiir die Vergabe von Bahnzeiten fir Schwimmkursangebote?

Antwort 3:

Besondere Kriterien, von einer entsprechenden Qualifikation, wie bspw. Ausbildung als Schwimmlehrer*in/-trainer*in und Rettungsfahigkeit abgesehen, gelten nicht. Ein Vertrag, der organisatorische und haftungsrechtliche Fragen regelt, wird ebenfalls abgeschlossen.

Frage 4:

Welche Schwimmkurse werden aktuell von welchen Vereinen und Organisationen im HallenFreizeitBad angeboten und welche Schwimmbahnen/ -zeiten sind aktuell noch vakant und von einem ggf. interessierten Schwimmkursbetreiber nutzbar?

Antwort 4.

Aktuell werden Schwimmkurse der Schwimmschule Bohm, die des externen Anbieters sowie dem Verein angeboten. Dazu finden im HFB diverse andere Angebote flr weitere Personengruppen, z.B. Aqua-Fitness-Kurse statt. Zudem werden dauerhaft Beckenzeiten durch das DRK, Actic, die DLRG, VHS sowie bis April 25 durch die Kanuten Bonn belegt. Unter der Maf3gabe, auch freie Bahnen fur die Offentlichkeit anzubieten, ist das HFB derzeit weitgehend ausgelastet.

Frage 5:
Wie und mit wem kdnnen sich Interessenten beziglich vakanter Schwimmbahnen fir Schwimmkurse in Kontakt treten?

Antwort 5:
Interessenten konnen sich telefonisch oder per E-Mail direkt bei der Badleitung HFB oder Vorstand SBB melden.

Mit freundlichen GriRRen
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